关于开展“心无旁骛 求知问学”主题演讲比赛的通知

各团总支、各团支部：

为了引导大学生进一步明确学习目标，形成好学、乐学、善学的

学习风气。根据学院《关于组织开展“心无旁骛 求知问学”主题教育活

动的通知》的安排，院团委拟联合思想政治课部和关工委于 3-5 月举

行“心无旁骛 求知问学”主题演讲比赛，现将有关事项通知如下：

一、主题：心无旁骛 求知问学

二、参赛对象：全体在校学生

三、承办单位：学院、二级学院团学会组织部，枫叶演辩协会

四、比赛流程：

1、请参赛同学于 3 月 25 日前到本班组织委员处报名。

2、各二级学院于 4 月 25 日前完成初赛，选出优胜选手参加学院

决赛。决赛名额拟定为会计学院 6 名，经济贸易学院 4 名，人文旅游

学院 3 名，商务信息技术 3 名。

3、决赛拟定于 5 月 16 日下午，地点暂定体育馆。

五、参赛要求：

1、参赛者应紧扣“心无旁骛 求知问学”的主题，结合自身实际，

从中选取某个角度或侧面，自拟标题，表达真情实感，内容丰富、生

动，健康向上，富有感染力，突出思想性、教育性，启迪、打动现场

听众。

2、演讲形式为脱稿演讲，时间应控制在 5-6 分钟以内为宜。

3、评分点包括选手的演讲内容（3 分）、普通话（2 分）、表达

技巧（2 分）、形象风度（1.5 分）以及综合印象和演讲时间（1.5 分）

五项，共计 10 分。

六、奖项设置：

设置一等奖 1 名，奖金 300 元；二等奖 2 名，奖金 200 元；三等

奖 4 名，奖金 100 元；优胜奖若干名（只发放荣誉证书）。所有获奖

者均颁发荣誉证书。

共青团湖南商务职业技术学院委员会

思想政治课部

关心下一代工作委员会

二〇一七年三月十三日